Diário Oficial
RIO GRANDE DO NORTE

3113 DE MARÇO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de
Taipu/RN, torna público que dando continuidade a Licitação: Tomada de
Preços  N° 002/2018, objetivando a contratação de empresa de engen-
haria  para executar os serviços de pavimentação com drenagem superfi-
cial - Alto do Papagaio e Umari, ambos neste município de Taipu, prove-
niente do Contrato de Repasse n° 1.010.000-83/2013, após a retificação
realizada no Memorial Descritivo que anteriormente encontrava-se
inconsistente com a Planilha de Preços, fará realizar a abertura das pro-
postas no dia 01/04/2019, às 10:00 horas.  Encontra-se o edital e seus
anexos na íntegra à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura,
sito à rua Antônio Alves da Rocha, 304, centro, Taipu/RN, pelo fone (84)
3264-2311, ou pode ser retirado pelo site: www.taipu.rn.gov.br
Taipu-RN, 13 de março de 2019
Valério Sampaio Carneiro
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 -
CPL/PMVF - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)
O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebi-
mento de Propostas via internet, até as 10:00 horas - Horário de
Brasília/DF, do dia 27 de Março de 2019 (27/03/2019), para o Processo
Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 003/2019 - CPL/PMVF -
Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 27 de
Março de 2019 (27/03/2019), às 10:15 horas - horário de Brasília/DF,
através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a
eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer  01 (uma)
Unidade Móvel de Saúde (ambulância) - Emenda Parlamentar 198/2017,
para atender as necessidades do Sistema Único de Saúde no âmbito do

município de Vila Flor/RN, conforme especificações contidas no Edital.
O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao proces-
so, também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Vila Flor/RN, Terça-Feira, 12 de
março de 2019 (12/03/2019). Hálison da Costa Sousa - Pregoeiro
Municipal - Portaria nº 002/2019 - GP/PMVF

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN
AVISO AOS LICITANTES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos que servirão para o sistema de vídeo monitoramento de
segurança pública e trânsito, nas principais vias públicas da cidade de
Assú/RN. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por
conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da PMA/RN.
A Pregoeira Oficial do Município do Assú/RN, no uso de suas atribuições
legais, e, considerando o fracasso ocorrido na apuração do pleito lici-
tatório em epígrafe, assim como a não repercussão das manifestações das
duas partes envolvidas em relação à inabilitação da NET SYSTEM
COM.&SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.756.642/0001-03, e a desclassi-
ficação de proposta da BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 04.601.397/0001-28,
RESOLVE, com arrimo no disposto no § 3º do inciso II, do Art. 48 da Lei
Federal nº 8.666/93, marcar a reabertura do evento para as 09 horas do
dia 21 de março andante, objetivando a que os concorrentes apresentem
novas documentações escoimadas dos vícios que determinaram as impre-
cisões que desbordaram na desclassificação da proposta de uma e na
inabilitação da outra, sendo mantidas e ratificadas todas as condições
constantes da peça editalícia original. Assú/RN, 08 de março de 2019.
ZILAMAR CANDIDO DA SILVA
PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019

O Município de São Miguel, comunica aos interessados, que realizará
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a contratação de
empresa, por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze)
meses, para eventual e futura contratação dos serviços de TRANSPORTE
ESCOLAR gratuito de alunos da rede pública, conforme projeto básico.
A sessão pública se dará a partir das 08h30min (horário de Brasília-DF)
do dia 25 de março de 2019, através do site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, conforme Processo Administrativo nº 00606/2019. O proced-
imento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto nº 5.450/05, Decreto Municipal nº. 042/2018, Decreto nº.
8.538/20, da Lei Complementar nº. 123/2006 com as alterações da Lei
Complementar n° 147/2014, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas neste Edital.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Tertuliano Fernandes, nº 46,
Centro - São Miguel/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário
das 07h00mim às 13h00mim, como também no site
www.saomiguel.rn.gov.br e no www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e tele-
fone: (84) 3353-3294.
São Miguel/RN, 12 de março de 2019.
Walkei Paulo Pessoa Freitas
Pregoeiro

ANO 11                        EDIÇÃO Nº 3011 MUNICIPALIDADE